



CROISSANCE SOLIDE DU CHIFFRE D'AFFAIRES EN 2010 : 188,3 M€ (+7,3%)

ROAA 2010 attendu supérieur à 45 M€

Paris, le 15 février 2011 : Groupe Outremer Telecom (FR0010425587 - OMT), premier opérateur alternatif dans les Départements et Régions d'Outre-mer publie son chiffre d'affaires consolidé 2010 non audité.

(en M€ IFRS)	Chiffre d'affaires T4		Chiffre d'affaires 12 mois		Chiffres d'affaires trimestriels 2010			
	2010 ¹	2009	2010 ¹	2009	T1	T2	T3 ¹	T4 ¹
Mobile <i>en % du CA total</i>	32,2 65%	30,1 63%	118,0 63%	108,8 62%	26,4 60%	28,8 61%	30,6 64%	32,2 65%
Résidentiel <i>en % du CA total</i>	12,6 25%	12,5 26%	50,7 27%	46,8 27%	12,3 28%	13,1 28%	12,7 27%	12,6 25%
Professionnel <i>en % du CA total</i>	3,9 8%	3,4 7%	15,0 8%	13,2 8%	3,6 8%	3,7 8%	3,8 8%	3,9 8%
Autre <i>en % du CA total</i>	0,8 2%	1,7 3%	4,6 2%	6,8 4%	1,4 3%	1,6 3%	0,8 2%	0,8 2%
Total	49,6	47,6	188,3	175,5	43,8	47,1	47,9	49,6

En 2010, le chiffre d'affaires d'Outremer Telecom s'est élevé à 188,3 M€, en progression de 7,3% par rapport à l'exercice 2009, en dépit de la forte diminution des tarifs de terminaison d'appel en 2010, marquant la reprise durable de la croissance des activités du Groupe.

Le chiffre d'affaires réalisé dans la zone Antilles Guyane s'est établi à 114,7 M€, en croissance de 7,1% par rapport à l'exercice précédent. Dans l'Océan Indien, ce chiffre d'affaires a atteint 70,9 M€, affichant une croissance de 10,4%. La zone Antilles Guyane a ainsi représenté 61,8% du chiffre d'affaires total du Groupe en 2010 et la zone Océan Indien 38,2%.

Au quatrième trimestre 2010, le chiffre d'affaires a atteint 49,6 M€, en croissance de 4,1% par rapport au quatrième trimestre de l'exercice précédent.

Au 31 décembre 2010, le Groupe comptait 557 989 abonnés à ses offres, dont 443 818 abonnés actifs.

L'activité Mobile

Sur l'ensemble de l'exercice 2010, le chiffre d'affaires de l'activité Mobile a atteint 118,0 M€, en progression de 8,5%, dont 73,5 M€ dans la zone Antilles Guyane (+6,2%) et 44,3 M€ dans la zone Océan Indien (+12,0%).

Au quatrième trimestre 2010, le chiffre d'affaires de cette activité a atteint 32,2 M€, en croissance plus modérée de 7,1% par rapport au quatrième trimestre 2009, conséquence notamment de la baisse des terminaisons d'appel SMS intervenue au 1^{er} octobre 2010 dont l'impact se chiffre à 1,3 M€.

¹ Chiffres non audités



Communiqué de presse

Durant cet exercice, Outremer Telecom a recruté 61 749 abonnés Mobile et comptait, au 31 décembre 2010, 408 785 abonnés Mobile, dont 305 393 abonnés actifs.

Enfin, le revenu moyen par abonné (ARPU) Mobile s'élevait au 31 décembre 2010 à 25,6 € dans la zone Antilles Guyane et à 23,4 € dans l'Océan Indien.

L'activité Résidentiel

En 2010, l'activité Résidentiel a généré un chiffre d'affaires de 50,7 M€, en progression de 8,5% par rapport à l'exercice précédent.

La croissance a été portée par les revenus Internet, en forte progression de 31% par rapport à 2009, tandis que les revenus issus de la téléphonie fixe ont poursuivi leur baisse (-21% par rapport à 2009).

L'activité Professionnel

Sur l'ensemble de l'exercice 2010, le chiffre d'affaires de l'activité Professionnel s'est élevé à 15,0 M€, en progression de 13,0% avec une accélération en fin d'année (+15,9% au quatrième trimestre 2010).

Ces progressions viennent illustrer le succès des offres dédiées aux professionnels, lancées en fin d'année 2009.

L'activité Autre

Comme anticipé, l'activité Autre, constituée d'activités non stratégiques a réalisé en 2010 un chiffre d'affaires de 4,6 M€, en retrait de 32,1%.

Parc abonnés au 31 décembre 2010

Au 31 décembre 2010, le Groupe comptait 557 989 abonnés à ses offres, dont 443 818 abonnés actifs.

	Base brute 31/12/2010	Base brute 30/09/2010	Base active 31/12/2010	Base active 30/09/2010
Mobile	408 785	385 638	305 393	288 480
Fixe	81 932	84 879	75 251	77 671
Internet	67 272	69 041	63 174	66 038
<i>dont haut-débit*</i>	55 796	57 372	52 778	55 513
TOTAL	557 989	539 558	443 818	432 189

** Le parc abonnés haut-débit a évolué de manière contrastée avec une performance encourageante dans la zone Antilles Guyane qui a enregistré une croissance au quatrième trimestre de l'exercice 2010 et une activité plus difficile dans l'Océan Indien liée essentiellement à une moindre performance commerciale.*



Perspectives et ambitions 2011

L'exercice 2010 a marqué le retour à la croissance du Groupe, démontrant le potentiel de développement d'Outremer Telecom sur ses marchés et l'attractivité de ses offres.

La croissance du chiffre d'affaires et la bonne tenue de la structure de coûts devraient permettre au Groupe de réaliser un ROAA supérieur à 45 M€ en 2010, avec une dette nette inférieure à 20 M€, confirmant l'accélération de la performance financière au second semestre.

En conséquence, le Conseil d'Administration d'Outremer Telecom proposera à l'Assemblée Générale annuelle le versement de son premier dividende depuis sa cotation en bourse, en mars 2007.

Disposant d'une base d'abonnés saine, d'offres innovantes et d'une qualité de services répondant aux plus hauts standards du secteur, Outremer Telecom aborde l'année 2011 avec de nombreux atouts, qu'elle compte valoriser en accroissant ses efforts en marketing et communication.

Par ailleurs, Outremer Telecom signale que la publication de ses résultats annuels aura lieu le 14 mars 2011 après clôture des marchés.

A propos d'Outremer Telecom

Fondé en 1986, le Groupe Outremer Telecom s'est imposé dans les régions d'Outremer (Martinique, Guadeloupe, Guyane, Réunion et Mayotte) comme le 1^{er} opérateur alternatif de télécommunications capable de proposer une offre intégrée de téléphonie fixe et mobile et d'accès Internet, à l'attention des particuliers et des entreprises. Le Groupe Outremer Telecom a développé son propre réseau de télécommunications et s'appuie sur une marque unique, only. Le Groupe entend développer la convergence de ses différentes offres, sa clientèle entreprise et poursuivre ses services innovants et compétitifs.

Prochain communiqué

Résultats annuels 2010 : Lundi 14 mars 2011



Groupe Outremer Telecom
Vincent Fabre
Directeur Administratif et Financier
investisseurs@outremer-telecom.fr

NewCap.
Agence de Communication Financière
Simon-Laurent Zaks / Pierre Laurent
Tél. : 01 44 71 94 94
Fax : 01 44 71 94 90
outremer-telecom@newcap.fr